
Sagt om rattvishandel.net 
 
Kursdeltagarna på Röda korsets folkhögskola fick i uppgift att bedöma och 
kommentera rattvishandel.net i september 2009. Här är lite av de kommentarer 
som kom in: 
 
”Har totalt fastnat på denna ypperliga hemsida” 
 
”Tydlig och hjälper en verkligen i djungel av frågor kring rättvis handel” 

”kommer att hjälpa mig i mitt arbete med butiken” 

”informativ och samtidigt lättorienterad” 

”snyggt utformad” 

”Fick mer kött på benen på att formulera ihop frågor till min egen arbetsplats” 

”aktiv och levande, en anledning att gå in ofta!” 

”Bra och pedagogisk information” 

”bra söktjänst” 

”Perfekt med ett Community där man kan diskutera, ställa frågor, tipsa etc” 

”Tycker speciellt om upplägget med alla bilder på Reportage” 
 
”Roligt med shoppingguiderna!” 
 
”En lättnavigerad samlingsplats med mycket matnyttig information” 
 
”mycket att lära för en nybörjare, men även för dem som vill fördjupa sig” 
 
”en av de bättre hemsidor jag tagit del av” 
 
”extremt användarvänlig” 

 
Kommentarer i sin helhet 
 
Har totalt fastnat på denna ypperliga hemsida. Bestämmer mig för att skriva ngt 
om den men måste bara titta lite till!  
Den är tydlig och hjälper en verkligen i djungel av frågor kring rättvis handel. Jag 
skulle kunna rekommendera denna till en människa som inte vet just något om 
ämnet men är nyfiken och beredd på att ta reda på saker. Den kommer att hjälpa 
mig i mitt arbete med butiken. 
/Ulla 
 



Nätverkets hemsida tycker jag alla som står bakom skall vara ytterst stolta över. 
Jag hade inte väntat mig att den skulle var så informativ och samtidigt 
lättorienterad. Det är imponerande att så MYCKET info får plats på en så begränsad 
plats. Informationens bredd är enorm och det känns som att den kommer att bli en 
välbesökt sida under det kommande året. Bra att alla rapporter är i PDF.  
 
Hemsidans syfte tror jag är mycket viktig för att den samlar rörelsen. Även om 
aktörerna är spretiga (allt från politiskt radikala till religiöst färgade) enas de på en 
plattform. Det tycker jag är ett intressant samarbete.  
/Hanna 
 
Hemsidan, designen tycker jag var snygg och fungerar bra. Man navigerar lätt runt 
för att hitta det man söker och det finns mycket bra information samlat på ett och 
samma ställe. Bra initiativ till att få en större helhet och lättare överblick om vad 
som sker inom rättvis handel.  
/Caroline 
 
Jag tyckte att det var en snyggt utformad hemsida. Det gick lätt att hitta runt. Det 
är bra att den finns som gemensam plattform för alla olika aktörer så att hela 
rörelsen blir lättare att förstå sig på. Det är viktigt både för personer som själv 
engagerar sig men även för andra. 
/per 
 
Jag tyckte att hemsidan var mycket intressant, genom att bara "slösurfa" utan ett 
specifikt sökmål fann man oerhört mycket nyttig och intressant info. Den var också 
lättnavigerad och en tydlig layout som inte ger ett förvirrat intryck med alla 
budskap på samma gång som hemsidor ofta gör. Man blir ju väldigt sugen på att ge 
sig ut och ställa frågor i varenda butik man besöker, och jag fick mer kött på benen 
på att formulera ihop lite frågor till min egen arbetsplats. Mycket spännande! 
/Marie-Louise  
 
Jag gillar utseendet på hemsidan www.rattvishandel.net. 
Den är inbjudande med mycket information redan på första sidan. Bra information 
även om man vill fördjupa sig med filmer, rapporter, med länkar gå vidare till de 
olika organisationernas hemsidor m.m. 
Det finns även bra texter som förklarar skillanden på WFTO, Rättvisemärkt och 
Etisk handel på ett enkelt sätt. 
Det är lätt att navigera sig fram på sidan. 
Den enda negativa aspekten är att när jag sökte på www.rattvishandel.se så 
hamnade jag hos The hous of fair trade. Med tanke på att många nog skriver .se 
som sitt första val när man söker en hemsida. Men nuförtiden googlar man ju lika 
mycket och då hittar man lätt den här sidan (på 4:e plats). 
/Monica  
 
Startsida: Lätt att se nyheter och att hemsidan är aktiv och levande, en anledning 
att gå in ofta! Är, precis som Susanna, lite osäker på bilderna i övre högra hörnet. 
Tycker om bildspelet men skulle vilja se en större variation och fler bilder. En ide’ 
är att man kan följa en produkt från till slut. Till exempel en bild när; någon 
plockar bomull, någon syr kläderna, försäljning i produktionslandet, frakten och 
avslutningsvis en bild när varan blir såld i en världsbutik.  



Enkelt att se vart man ska gå för att snabbt hitta informationen man är efter. Bra 
att kalendariet är placerat på första sidan.    
 
Om Nätverket rättvis handel: Öppen och tydlig information om nätverket. Skulle 
gärna se att man som privatperson kan bli medlem och stödja med en 
medlemsavgift på någon hundralapp. Självklart stödjer man genom att handla 
Rättvist-certificerade varor samt att man stödjer någon eller flera av 
medlemmarna, men ändå.  
 
Om rättvis handel: Bra och pedagogisk information. Skulle gärna se mer 
illustrationer, bilder, videos mm på hemsidan.  
 
Resursbank: Super bra! Interesant att läsa alla rapporter, reportage samt att läsa 
hur man kan påverka! Tycker speciellt om upplägget med alla bilder på 
”reportage”.  
 
Aktuellt: Tycker om linken ”share” och har redan ”delat med mig” av hemsidan till 
vänner och bekanta. Också bra söktjänst.  
 
Varor: Enkelt upplagt med de olika kategorierna och olika sätt att hitta 
informationen man är efter. Roligt med shoppingguiderna också!  
 
Community: Perfekt med ett Community där man kan diskutera, ställa frågor, tipsa 
etc. Kommer användas flitigt. Kul med gäst bloggare också, har följt Charlie 
Arronsons blogg med stort intresse!  
 
Slutsats: En lättnavigerad samlingsplats med mycket matnyttig information! Det 
kan inte ha varit lätt att samla all information på ett enkelt sätt. 
/Ylva  
 
Ett första intryck av hemsidan var att den var mycket tydlig och klar. Jag har under 
den senaste tiden använt mig av hemsidan en del i mitt arbete och funnit att det är 
mycket lätt att ta till sig information. Det finns mycket att lära för en nybörjare, 
men även för dem som vill fördjupa sig finns det mycket att hämta ifrån de utlagda 
rapporterna. Beställa varor och produkter fungerar utmärkt. En stor fördel att man 
kan göra egna inlägg. Senaste och populäraste inläggen ser man vid första 
anblicken. Med andra ord en av de bättre hemsidor jag tagit del av. 
/Carina  
 
Jag har nu ikväll varit inne på www.rattvishandel.net och jag måste säga att jag 
blev positivt överraskad. När jag senast var inne där, kan ha varit innan sommaren, 
fick jag inte alls samma positiva känsla av hemsidan. Har det skett någon 
uppfräschning det senaste eller var det bara jag som var mer uppmärksam nu? I 
vilket fall som helst känns den väldigt användarvänlig för även den som är oinsatt i 
rättvis handelsrörelsen. Den är lättnavigerad och den information som finns är 
lättöverskådlig och lättbegriplig -  hemsidan skrämmer helt enkelt inte iväg den 
oinsatte utan visar upp rättvis handel på ett tilltalande sätt. Dessutom är den 
snygg! Det är något som jag iaf inte tror att utomstående förväntar sig av en 
hemsida som denna, "bryr sig idealister om utseende och yta?" tror jag kan vara en 
vanlig tanke. Jag gillade också artiklarna som är det första man möts av, den 



frekventa uppdatering gör hemsidan mer levande. Nu känner jag att bara har öst 
beröm, och skulle gärna vilja hitta något som kan förbättras.. men nej, just nu 
känns den genomarbetad och användarvänlig.. och att jag inte hittar något att 
klaga på är väl det bästa betyget? Jag googlade också "rättvis handel" och hemsidan 
kom upp på fjärde plats, vilket gör att den är lätthittad av allmänheten också. 
/Sofia  
 
Bad en vän hjälpa mig med uppgiften. Någon som inte alls är insatt i Rättvis 
Handel, men med hjälp av min påverkan börjar fatta intresse för vad det handlar 
om. Jag gav henne adressen till rättvis handels hemsida och hon började genast att 
klicka sig fram bland menyerna. "Lättanvändligt, snyggt, klart och tydligt, 
lättintaglig information, möjligheter till fördjupning" var några ord hon använde. 
Detta tycker jag säger ganska mycket om hemsidans funktion. 
Tillsammans med min uppfattning om hemsidan blir betyget väldigt högt. Att både 
jag som är insatt och vill lära mig mer och att helt nya besökare kan få ut så 
mycket av hemsidan är verkligen någonting hemsidemakarna har lyckats med.  
 
Resurserna är verkligen stora och själv fastnade jag bland artiklar, information och 
uppsatser i flera timmar. Hemsidan ger förtroende med ett seriöst intryck och med 
uppdaterade artiklar vilker jag personligen tycker är viktigt i djunglen bland alla 
hemsidor man nu för tiden besöker. 
/Kristofer  
 
Angående www.rattvishandel.net så tyckte jag väldigt mycket om hemsidan. Det 
fanns mycket och lättillgänglig information att läsa för den nyfikne som kanske 
bara hört talas om rättvishandel, men också mer djupgående uppsatser, rapporter 
av tidigare studenter samt aktuella kurser och andra evenemang som finns för den 
som vill lära mera. Det var faktiskt väldigt inspirerande att klicka runt på hemsidan 
eftersom den var så tydlig.  
 Den enda kommentarer jag har är till kalendariet, kan tycka att den 
skulle kunna fått lite mer utrymme på sidan. Tyckte den kändes inpressad till högra 
kanten av sidan och lite svår att upptäcka i vid första ögonkastet. 
/Jenifer  
 
Jag tycker att hemsidan har fin layout och är lättförstålig - man navigerar med 
lätthet, den är alltså extremt användarvänlig, vilket ibland kan vara svårt att få 
till! 
Det är toppen att det finns en meny på höger sida av hemsidan där man kan se vad 
som är aktuellt just nu och få reda på var man kan träffa representanter från 
nätverket vid olika evenemang m.m. Det är även mycket positivt med nyhetsinlägg 
på första sidan/startsidan, detta visar att hemsidan är aktiv och medveten, roligt 
att den hela tiden uppdateras på detta sätt så att man får reda på vad som händer 
inom rörelsen från jordens alla hörn.  
 
Nu kanske jag blir lite detaljkritisk men det kanske beror på att jag studerat 
hemsidor och e-commerce...Det som jag har lite svårt för på hemsidan är själv 
loggan, (jag tror man måste vänja sig), men olika typsnitt och olika färger på 
Nätverket och Rättvis handel i grönt och svart ger inte den bästa känslan och skulle 
kunna göras bättre tror jag! Sedan förstår jag inte heller vissa av bilderna som 
skiftar uppe i högra hörnet av sidan, vissa är jättefina men andra är lite underligt 



sammanställda tycker jag - speciellt bilden med skyltfönstret och tjejen och killen 
som inte riktigt har något gemensamt?  
 
Även bilden på fyra personer som promenerar tillsammans är inte helt proffsig då 
det ser ut som om man satt ihop två bilder med tanke på val av bakgrundsfärg 
m.m, kanske skulle man kunna sätta in någon bild från andra världsdelar som Asien 
eller Sydamerika eftersom fokus just nu ligger på Norden och Afrika? 
/Susanna  
 
Hemsidan är lättförståelig och bra uppbyggd.  
/Marina  
 
 
 


